
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. november 2023 på Holbæk 
Akutafdeling - Region Sjællands Sygehusvæsen, Holbæk. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Holbæk Akutafdeling. Forrige inspektorbesøg 
var i maj 2017.  
 
Der er tale om en større afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU og intro-
duktions- og hoveduddannelsesforløb i akutmedicin samt hoveduddannelsesforløb i 
almen medicin.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, afdelingsledelse og øvrigt personale 
var repræsenteret.  
 
I selvevalueringen vurderes ét tema utilstrækkeligt (forskning), syv temaer tilstræk-
kelige og de resterende særdeles gode. Inspektorerne vurderer ligesom afdelingen 
forskning utilstrækkelig. Derudover vurderes otte temaer tilstrækkelige og de reste-
rende særdeles gode. Inspektorerne vurderer introduktion, medicinsk ekspert samt 
læring og kompetenceudvikling tilstrækkelige, hvorimod afdelingen vurderer dem 
særdeles gode. Omvendt vurderer inspektorerne uddannelsesplan og le-
der/administrator særdeles gode, hvorimod afdelingen vurderer dem tilstrækkelige. 
Temascoringerne er uddybet i inspektorrapporten.  
 
Inspektorerne beskriver et vedforberedt inspektorbesøg i en afdeling med et særdeles 
godt læringsmiljø og flere positive tiltag mhp at tilbyde rigtig god uddannelse, se 
rapporten under særlige initiativer. Blandt andet har afdelingen et uddannelsesmæs-
sigt samarbejde med Boston. Uddannelseslæger efterspørger en mere praktisk intro-
duktion i form af føldage, KBU- og AP-læger har spredte dage i skadestuen, som ik-
ke understøtter læring, og der beskrives udfordringer med supervision i vagttid.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er overvejende implementerede. Et indsatsområde 
vurderes delvist implementeret (brug af uddannelsesdage), mens indsatsområde 
vedr. overlevering om eftermiddagen ikke implementeret. Inspektorerne anbefaler at 
arbejde videre med dette, omend det ikke er medtaget igen som indsatsområde.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1) Styrkelse af supervisionsmuligheder om natten 
2) Struktureret debriefing efter nattevagt 
3) Struktureret (praktisk) oplæring i skadestuen for KBU-, AP-læger og I-læger, der 
ikke har ophold på RH 
4) Funktionsbeskrivelser for alle vagtlag 
 
Vi er enige i de opstillede indsatsområder, som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på indsatsområder af 
mere strukturel karakter, da dette falder udenfor inspektorordningens rammer, men 
støtter indsatser, der fremmer uddannelse. Her tænkes særligt på indsatsområde 1 



 Side 2 

med forslag om tilstedeværelse af senior læge om natten. Der er tale om en velfun-
gerende uddannelsesafdeling med mange gode initiativer. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


